
 

 

 

Halkvist Beton ApS 

Norgesvej 7 

4760 Vordingborg 

   

FØLGEBREV 

Halkvist Beton ApS har søgt Guldborgsund Kommune om tillæg til sin miljøgod-

kendelse til modtagelse, oplag og nedknusning af bygge- og anlægsaffald på Riga-

vej 9, 4840 Nørre Alslev. 

 

Halkvist Beton ønsker at modtage knust beton til opbygning af bærelaget på Riga-

vej 9. Den knuste beton kommer fra en anden virksomhed, hvor der er fundet 

partier med farligt affald. De partier der indeholder farligt affald må ikke bruges på 

Rigavej 9. Resten af den knuste beton er af miljøstyrelsen fundet egnet til nyttig-

gørelse. 

 

Afgørelse 

I henhold til § 33, stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven har Guldborgsund Kommune be-

sluttet at meddele miljøgodkendelse til det ansøgte. Vilkår og grundlæggende vur-

deringer fremgår af vedlagte tillæg til miljøgodkendelse.  

 

Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres dags dato på Miljøstyrelsens Digital Miljø Administration 

(DMA). 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Hvis der indgives klage over afgørelsen fra anden side, vil du blive orienteret 

herom. 

 

Klagefrist 

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt ansøger og offentliggjort 

på DMA (Digital MiljøAdministration) link: https://dma.mst.dk/. Ved offentlig be-

kendtgørelse regnes fristen altid fra bekendtgørelsen. 

 

En eventuel klage skal være korrekt indgivet via Klageportalen og tilgængelig for 

Guldborgsund kommune i Klageportalen senest den 15. december 2025.  

 

Hvem kan klage 

Afgørelser kan påklages af ansøger, klageberettigede myndigheder og organisatio-

ner samt enhver, der har en væsentlig individuel interesse i sagens. 
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Hvordan klager man 

Klage skal ske ved brug af digital selvbetjening til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

via Klageportalen på ét af følgende links https://naevneneshus.dk/start-din-

klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet, https://www.borger.dk/ eller https://ind-

beret.virk.dk/. Søg efter ”Klageportal” ved brug af de to sidstnævnte links. Endvi-

dere skal efterfølgende kommunikation om klagesagen ske via Klageportalen.   

Klagen sendes gennem Klageportalen automatisk til den myndighed, der har truf-

fet afgørelsen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afviser en klage, der ikke 

er indgivet via digital selvbetjening på Klageportalen. Nævnet kan dog undlade at 

afvise en klage, hvis der er særlige forhold, der berettiger fritagelse for brug af di-

gital Klageportal. 

 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Guldborgsund Kommune, på mail: teknik@guldborg-

sund.dk, telefon 5473 1000 eller ved at sende et brev til Guldborgsund Kommune, 

Center for teknik og Miljø, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F. 

Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenæv-

net, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

Husk at søge i meget god tid, så ansøgningen kan nå at blive behandlet inden kla-

gefristen udløber. 

 

Klagegebyr 

Når du klager skal du betale et klagegebyr, før at klagen betragtes som korrekt 

indgivet. Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder, 

organisationer og offentlige myndigheder. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen i forbindelse med oprettelse af klagen. Du kan finde yderligere vej-

ledning om gebyrordningen på Klageportalen på følgende link: https://naevnenes-

hus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet. 

 

Virkning af at der klages 

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre klagemyndighe-

den (Miljø- og Fødevareklagenævnet) bestemmer andet. Dette betyder, at afgørel-

sen kan udnyttes, og ikke behøver at afvente en afgørelsen i klagenævnet. Udnyt-

telse af påklaget afgørelse er for ejers egen regning og risiko.  

 

Eventuel domstolsprøvelse 

Fristen for et eventuelt søgsmål ved domstolene er 6 måneder efter at afgørelsen 

er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen fra bekendtgørel-

sen.  

 

Spørgsmål 

Har du spørgsmål eller kommentarer, er du velkommen til at sende digital post el-

ler ringe i telefontiden på 54731973. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Annette Bruun Hansen 

Miljøtekniker  
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Kopi af afgørelsen er sendt til: 

 

- Danmarks Naturfredningsforening, E-mail dnguldborgsund-sager@dn.dk 

- Dansk Miljørådgivning A/S, E-mail lra@dmr.dk 

 

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 

mailto:dnguldborgsund-sager@dn.dk
https://www.guldborgsund.dk/oplysningspligten
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1. RESUMÉ 

Halkvist Beton ApS har via Dansk Miljørådgivning A/S (DMR) den 30. oktober 2025 

søgt om tillæg til miljøgodkendelse til modtagelse, oplag og nedknusning af bygge- 

og anlægsaffald af den 27. august 2025. Ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse er 

indsendt via Byg og Miljø BoM-nr. MAID-2025-9319. 

 

Der er søgt om tillæg på grund af, at der ønskes at genbruge knust beton fra et andet 

sted til bærelaget på pladsen Rigavej 9. Det genbrugte knuste beton vil blive 

overdækket med et vandtæt lag, så det vil blive afskærmet mod vejrliget.  

Den knuste beton kan ikke anvendes efter restproduktbekendtgørelsen, og skal 

derfor godkendes efter miljøbeskyttelsesloven. 

 

I forbindelse med godkendelse til modtagelse, oplag og nedknusning af bygge- og 

anlægsaffald fra den 27. august 2025 blev der foretaget en miljøvurdering (VVM-

screening). Det er vurderet at denne miljøvurdering også kan rumme dette tillæg, da 

der ikke bruges andre materialer end det der er vurderet på ved den eksisterende 

miljøvurdering. 

 

 

2. AFGØRELSE 

Guldborgsund Kommune meddeler hermed tillæg til miljøgodkendelse af den 27. 

august 2025 til modtagelse, oplag og nedknusning af bygge- og anlægsaffald på 

Rigavej 9, 4840 Nørre Alslev. 

 

Afgørelsen er truffet efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 stk. 1.  

Nyttiggørelse af den knuste beton er omfattet af Listepunkt K206 i 

godkendelsesbekendtgørelsen2 – Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra 

anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering 

og forbrænding. 

Listepunkt K206 indeholder ikke standardvilkår til nyttiggørelse af knust beton i 

standardvilkårsbekendtgørelsen3 afsnit 18. 

 

Begrundelse for afgørelse 

Guldborgsund Kommune har vurderet, at den knuste beton kan anvendes i 

overensstemmelse med de vilkår, der er fastsat i dette tillæg samt i den gældende 

miljøgodkendelse fra den 27. august 2025 uden anvendelsen giver anledning til 

væsentlige miljøpåvirkninger. 

 

 

 
1 Lov nr. 358 af 1991 om miljøbeskyttelse jf. lovbek. nr. 1093 af 11. oktober 2024 med senere ændringer 
2 Bek om godkendelse af listevirksomhed nr. 1027 af 2. september 2024 
3 Bek om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed nr. 2079 af 15. november 2021 
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3. VILKÅR 

Generelt 

1. Aktiviteten skal etableres i overensstemmelse med oplysningerne i ansøgningen, 

og dette tillæg samt eksisterende miljøgodkendelse af den 27. august 2025. 

 

2. Tillægsgodkendelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden for 2 år fra 

godkendelsesdatoen. 

 

Indretning og drift  

3. Der må kun modtage knust beton fra de partier, hvor der ikke er konstateret PCB 

og asbest jf. Miljøstyrelsen klassificering. 

 

4. Der må modtages op til 4.450 tons knust beton fra ressourceplads i Gammel 

Kalvehave, 4771 Kalvehave, med EAK-koden 17 09 04 (Blandet bygnings- og 

nedrivningsaffald, bortset fra affald henhørende under EAK-kode 17 09 01, 07 09 

02 og 17 09 03.  

 

5. Den knuste beton skal bruges som bærelag og overdækkes med vandtæt 

belægning. 

 

6. Den knuste beton skal markeres med markeringsnet. 

 

7. Der skal fremsendes en plantegning, som viser hvor den knuste beton ligger, til 

kommunen senest 1 måned efter endt tilkørsel af den knuste beton. 

 

Støj og vibrationer 

 Vilkår i miljøgodkendelse af 27. august 2025 skal overholdes. 

 

Luftforurening 

 Vilkår i miljøgodkendelse af 27. august 2025 skal overholdes. 

 

Spildevand 

 Vilkår i miljøgodkendelse af 27. august 2025 skal overholdes. 

 

Affald 

 Vilkår i miljøgodkendelse af 27. august 2025 skal overholdes. 

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 Vilkår i miljøgodkendelse af 27. august 2025 skal overholdes. 

 

Egenkontrol 

8. Til kontrol af den samlede mængde kunst beton der modtages, skal der ske 

registrering af tilkørt materiale.  

 

9. Alle læs med knust beton skal visuelt kontrolleres, for at se om de svarer til 

miljøstyrelsen klassificering for affald til nyttiggørelse.  

 

10. Der skal kunne fremvise dokumentation (f.eks. foto eller vejesedler, der viser 

korrekt slutdeponering af partier med farligt affald) for, at beton fra 

ressourcepladsen, som ikke må nyttiggøres, ikke modtages på Rigavej 9. 
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Generelle bemærkninger 

Udover ovenstående vilkår er der en række love, bekendtgørelser samt kommunale 

regulativer som driften og indretningen af anlægget skal være i overensstemmelse 

med. Opmærksomheden henledes specielt på: 

 

- Lov om miljøbeskyttelse, som fastlægger, at enhver ændring af driften eller 

indretningen af anlægget, der kan medføre forøget forurening skal 

godkendelse inden ændringen gennemføres. Det er Guldborgsund 

Kommune, der er godkendelsesmyndighed og som afgør, om ændringen er 

godkendelsespligtig. 

 

- Miljøbeskyttelseslovens § 71, hvorefter den, der er ansvarlig for forhold eller 

indretning, som kan give anledning til forurening, straks skal underrette 

tilsynsmyndigheden, hvis driftsforstyrrelser eller uheld medfører væsentlig 

forurening eller indebærer fare herfor. 

Uden for Guldborgsund Kommunes åbningstid skal Miljøvagten kontaktes på 

tlf. 114. 

Underretningen bevirker ingen indskrænkning i den ansvarlige pligt til at 

søge følgerne af driftsforstyrrelser eller uheld effektiv afværget eller 

forebygget, ligesom det ikke fritager for pligten til at genoprette den hidtidige 

tilstand. 

 

 

 

 

Center for Miljø & Plan 

17. november 2025 

 

 

Mette Wolthers  / Annette Bruun Hansen 

Teknikumingeniør   Miljøtekniker 
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4. BESKRIVELSE, BEGRUNDELSE OG VURDERING 

 

Ansøger og ejerforhold 

Ansøger: Dansk Miljørådgivning A/S 

 Emilie Just Nielsen 

 Kilde Alle 20-22 

 3600 Frederikssund 

 Tlf. 40760627 

 E-mail: ejn@dmr.dk 

  

Virksomhed: Halkvist Beton ApS 

 Norgesvej 7 

 4760 Vordingborg 

 CVR-nr. 39858274; P-nr. 1023950444 

 

Ejer af grund: TK ENERGY ApS 

 Masnedøvej 53 

 4760 Vordingborg 

 

Virksomhedens placering 

 Rigavej 9 

 4840 Nørre Alslev 

 

Virksomhedens kontaktperson 

 Peter Halkvist 

 Tlf. 30489704 

E-mail: ph@halkvist.dk 

 

Beskrivelse 

Halkvist Beton ApS har den 27. august 2025 fået miljøgodkendelse til modtagelse, 

oplag og nedknusning af bygge- og anlægsaffald på Rigavej 9, 4840 Nørre Alslev. 

Nu ønsker Halkvist Beton at modtage knust beton fra en plads i Gammel Kalvehave, 

4771 Kalvehave. Den knuste beton skal anvendes til bærelag på pladsen Rigavej 9, 

4840 Nørre Alslev. 

Den knuste beton har været brugt til kørelag i Kalvehave og indeholder udover knust 

beton også rester af hård og blødt plast, træ, fuger og asbestholdig eternit.  

Miljøstyrelsen har klassificeret affaldet. 

 

Halkvist Beton ønsker at modtage det knuste beton, som er klassificeret som egnet 

til materialenyttiggørelse til opbygning af pladsen på Rigavej 9. Den knuste beton vil 

blive overdækket med et vandtæt lag, så betonen beskyttes mod vejr, vind og regn. 

 

Generelt 

Vilkår om etablering i overensstemmelse med oplysninger i ansøgningen er stillet for 

at sikre at den knuste beton bliver brugt som oplyst, samt at der kun modtages det 

beton, der må bruges til nyttiggørelse. 

 

Vilkår om at tillægsgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet indenfor 2 år, 

er stillet for at give en frist for at få etableret af aktiviteten, og miljøbeskyttelsesloven 

anbefaler en frist på 2 år. 
  

mailto:ejn@dmr.dk
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Indretning og drift 

Vilkår om der kun må modtages knust beton fra de felter, hvor der ikke er fundet 

farligt affald er for at sikre, at der ikke sker forurening af jorden. Placering af felterne 

fra miljøstyrelsens klassificeringer er vist herunder. 

 

 
Der er påvist PCB i felt 40 og 47. Disse felter må heller ikke modtages på Rigavej 9. 

 

Vilkår om der må modtages op til 4.450 tons knust beton er stillet ud fra, at der er 

klassificeret et parti på 4.800 tons. Partiet er opdelt i 96 felter med 50 tons i hver. Da 

der er 7 felter, der skal på deponi, bliver der 4.450 tons, der må køres til Rigavej 9. 

Vilkåret er strammer end det der er søgt om, som er 5.000 tons. Vilkåret er stillet for 

at sikre, at der ikke kommer knust beton fra de partier, som ikke er klassificeret til 

nyttiggørelse. 
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Vilkår om at den knuste beton skal bruges til bærelag er for at sikre, at betonen ikke 

bliver genbrugt som ny beton, som det ifølge miljøstyrelsen klassificering ikke må. 

 

Vilkår om den knuste beton skal markeres med markeringsnet er for at fremtidssikre, 

at det bliver afmærket, hvor der er genbrugt ikke rent knust beton.  

 

Vilkår om der skal fremsendes plantegning over hvor den knuste beton ligger, er for 

at få kendskab til den præcise placering. 

 

Støj og vibrationer 

Det er vurderet at der ikke skal stilles nye vilkår i forbindelse med støj og vibrationer i 

forbindelse med dette tillæg. Vilkår i miljøgodkendelsen af den 27. august 2025 er 

stadig gældende og skal overholdes. 

 

Luftforurening 

Det er vurderet, at der ikke skal stilles nye vilkår i forbindelse med luftforurening i 

forbindelse med dette tillæg. Vilkår i miljøgodkendelsen af den 27. august 2025 er 

stadig gældende og skal overholdes. 

 

Spildevand 

Det er vurderet at der ikke skal stilles nye vilkår i forbindelse med spildevand i 

forbindelse med dette tillæg. Vilkår i miljøgodkendelsen af den 27. august 2025 er 

stadig gældende og skal overholdes. 

 

Affald 

Det er vurderet at der ikke skal stilles nye vilkår i forbindelse med affald i forbindelse 

med dette tillæg. Vilkår i miljøgodkendelsen af den 27. august 2025 er stadig 

gældende og skal overholdes. 

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Det er vurderet at der ikke skal stilles nye vilkår i forbindelse med jord, grundvand og 

overfladevand i forbindelse med dette tillæg. Vilkår i miljøgodkendelsen af den 27. 

august 2025 er stadig gældende og skal overholdes. 

 

Egenkontrol 

Vilkår om kontrol af den samlede mængde tilkørt knust beton er stillet for at kunne 

kontrollere at vilkår 4 overholdes. Der må kun modtages knust beton, der ikke 

indeholder farligt affald. 

 

Vilkår om den knuste beton skal visuelt kontrolleres er for at sikre, der ikke er synlige 

dele i den knuste beton, som ikke må være der.  

 

Vilkår om dokumentation for at der kun modtages knust beton som må nyttiggøres, 

er for at sikre, at der ikke modtages beton med farligt affald. Dokumentationen kan 

ske ved foto, der viser felter, som ikke er gravet væk eller det modsatte. Man kan 

vælge først at gave de felter væk som indeholder farligt affald, altså felt 24 – 28 – 40 

– 47 – 59 - 60 og 92. eller modsat.  

Der kan også fremvise kvittering med mængde for bortskaffelse af felter med farligt 

affald til deponi svarende til ca. 350 tons. 

Der kan også vælges en anden måde, som kan dokumentere, at der kun modtages 

knust beton, der ikke indeholder farligt affald. 
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Bedst tilgængelig teknik (BAT) 

Virksomheder skal begrænse forurening, så det svarer til, hvad der kan opnås ved 

anvendelse af bedst tilgængelig teknik (BAT). Der er ingen standardvilkår til 

nyttiggørelse af affald, og der er ingen BAT-konklusioner.  

Guldborgsund Kommune vurderer, at ved overholdelse af dette tillægs vilkår, er der 

tænkt BAT ind i virksomhedens aktivitet, så BAT overholdes.  

 

Habitatvurdering 

Der foretages ingen ændring af lokaliteten for virksomheden. Det vurderes derfor at 

habitatvurderingen foretaget i miljøgodkendelsen af den 27. august 2025 stadig er 

gældende og kan rumme den ansøgte aktivitet.  

 

VVM-afgørelse 

Nye projekter/anlæg til bortskaffelse af affald er omfattet af punkt 11 b på bilag 2 i 

VVM-loven4. Ændringer eller udvidelser af allerede miljøvurderede projekter eller 

aktiviteter, er omfattet af miljøvurdering (VVM-screening), når de kan have 

væsentlige skadelige virkninger på miljøet jf. punkt 13 a i bilag 2.  

 

Det er i denne tillægsgodkendelse vurderet, at der ikke er tale om en aktivitet, der 

kan have skadelig virkning på miljøet. Vurderingen er til dels taget ud fra at 

miljøstyrelsen har klassificeret, at den knuste beton kan bruges til nyttiggørelse. Der 

er derfor ikke foretaget en ny miljøvurdering (VVM-screening). VVM-screeningen 

foretaget i forbindelse med den eksisterende miljøgodkendelse af den 27. august 

2025 er stadig gældende. 

 

 

5 GENERELLE OPLYSNINGER 

5.1 Retssikkerhed 

I henhold til reglerne i miljøbeskyttelsesloven er der 8 års retsbeskyttelse på vilkår i 

denne tillægsgodkendelse. Inden for fristen på 8 år kan Guldborgsund Kommune kun 

meddele påbud eller revurdere godkendelsen, hvis de godkendte aktiviteter helt 

undtagelsesvis medfører skadevirkninger, der ikke kunne forudses på 

godkendelsestidspunktet. Eller hvis der fremkommer nye muligheder for at nedbringe 

aktiviteternes miljøpåvirkning væsentligt, uden at det medfører uforholdsmæssige 

omkostninger. (Lovens § 41a). 

 

Vilkår om egenkontrol er ikke omfattet af retsbeskyttelsen. 

 

5.2 Revurdering 

Når der er forløbet 8 år fra meddelelsen af denne tillægsgodkendelse kan 

godkendelsen til enhver tid tages op til revision. Der er ikke faste tidspunkter for 

hvornår eller hvor tit virksomheder omfattet af listepunkt K206 skal revurderes. 

 

 

6 HØRINGER 

Udkast til miljøgodkendelse er den 14. november 2025 sendt i høring hos ansøger 

og ejer af virksomheden.  

 

 
4 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 om miljøvurderinger jf. lovbek. nr. 4 af 3. januar 2023 med senere ændringer 
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Der er ikke foretaget høring af naboer, da det er vurderet at det ansøgte er af 

underordnet betydning for naboer. 

 

Ansøger har ingen bemærkninger til udkast til tillægsgodkendelse. 

Tillægsgodkendelsen er derfor meddelt uden rettelser. 

 

 

7 SAMLET VURDERING OG KOMKLUSSION 

Samlet set er det Guldborgsund Kommunes konklusion, at der kan meddeles 

godkendelse til nyttiggørelse af knust beton til bærelag på virksomheden Rigavej 9, 

48401 Nørre Alslev. Det er vurderet, at nyttiggørelsen ikke vil have en negativ 

påvirkning på miljø eller omkringboende.  

 

 

8 BILAG 

Bilag 1: Ansøgning 

Bilag 2: Miljøstyrelsens klassificering 



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Guldborgsund Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed
Miljøgodkendelse af ny virksomhed 

Ejendomme: BFE Nummer: 100590469

Matrikler: Matrikel nr.: 19ac, Ejerlav: Gundslev By, Gundslev

Rigavej 9, 4840 Nørre Alslev

Fase: Sag afsluttet
BOM-nummer: MaID-2025-9319
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 25-014511
Indsendelse nr.: 4 (30-10-2025 10:38) 

Projekt: Rigavej 9

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Emilie Just Nielsen 
CVR: 14249141 
(Indsendt af) 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
ejn@dmr.dk
+45 40760627

Jakob Fosgerau 
CVR: 39858274 

Projektejer jf@halkvist.dk

Lilja Rakel Alfredsdottir 
CVR: 14249141 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
lra@dmr.dk
+45 41303544

Elisabeth Vagtborg Eskildsen 
CVR: 14249141 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
eve@dmr.dk
+45 40760694
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Udfyld ansøgning

ÆNDRET 

ÆNDRET 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt B 202, Forarbejdning af visse råstoffer, Cementstøberier, betonstøberier og betonblanderier 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Biaktiviteter

• Bilag 2, Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

• Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald 
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Ja

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej

Ændring i forhold til spildevand? Nej

Ændring i forhold til støj? Nej

Ændring i forhold til affald? Nej

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 
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ÆNDRET 

ÆNDRET 

ÆNDRET 

ÆNDRET 

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? 
Ja

 

Redegørelse:
Halkvist Beton ApS ønsker at opstarte yderligere aktivi-teter i forbindelse med deres virksomhed på adressen Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev.

Projektet omfatter modtagelse af bygge- og anlægsaf-fald, forud for nyttiggørelse på virksomhedens adresse Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev. 
Derudover ønsker virksom-heden at modtage fejesand fra vejopfej, som skal bru-ges som erstatning for rene materialer i betonproduk-tion.

Det knuste bygge- og anlægsaffald, som ikke indgår i betonblanderiet, vil efterfølgende blive solgt til nyttiggø-relse. Nedknusningen vil foregå 
løbende efter behov, og forventes at ske hver anden måned. Alle affaldsfraktio-ner vil blive holdt adskilt på pladsen.

Det forventes, at Rigavej 9 overordnet skal indrettes ligesom virksomhedens lokation på Norgesvej 7 i Vor-dingborg. Dog forventer virksomheden, 
at der på Riga-vej vil modtages mere fejesand end på Norgesvej.

30/10-2025: I forbindelse med opbygningen af pladsen på Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev etableres et bærelag inden udlægning af en vandtæt 
overflade. På pladsen skal der fremadrettet håndteres af sortering og vask af vejopfej i henhold til miljøgodkendelse på adressen. 

Der ansøges om, at der i bærelaget kan indbygges knust beton, som indeholder bygge- og anlægsaffald. Den knuste beton indeholdende bygge- 
og anlægsaffald og indkabsles i bærelaget, sådan at der ikke er risiko for udsivning af miljøfremmede stoffer. Der vil efterfølgende blive etableret 
en tæt belægning over det indbyggede beton, sådan at det er afskærmet mod verjlig. 

Den knuste beton er klassificeret af miljøstyrelsen (vedlagt). Den knuste beton kommer fra et større parti af knust beton, hvor der er fundet rester 
af asbest og spor af PCB. De felter, hvor der er påvist asbest og PCB tilkøres ikke Rigavej, men til et modtageranlæg, som er godkendt til 
modtagelse af farligt affald. 

Den knuste beton leveres i et samlet parti, som forventes at blive leveret over maksimalt 14 dage. Der leveres maksimalt 5.000 tons knust beton 
med bygge- og anlægsaffald. Pladsen er klargjort og betonen vil blive indbygget med det samme. Alt beton med bygge- og anlægsaffald 
registreres ved hjælp af køresedler. 

 

Tidligere redegørelse: 
Halkvist Beton ApS ønsker at opstarte yderligere aktivi-teter i forbindelse med deres virksomhed på adressen Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev.

Projektet omfatter modtagelse af bygge- og anlægsaf-fald, forud for nyttiggørelse på virksomhedens adresse Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev. 
Derudover ønsker virksom-heden at modtage fejesand fra vejopfej, som skal bru-ges som erstatning for rene materialer i betonproduk-tion.

Det knuste bygge- og anlægsaffald, som ikke indgår i betonblanderiet, vil efterfølgende blive solgt til nyttiggø-relse. Nedknusningen vil foregå 
løbende efter behov, og forventes at ske hver anden måned. Alle affaldsfraktio-ner vil blive holdt adskilt på pladsen.

Det forventes, at Rigavej 9 overordnet skal indrettes li-gesom virksomhedens lokation på Norgesvej 7 i Vor-dingborg. Dog forventer 
virksomheden, at der på Riga-vej vil modtages mere fejesand end på Norgesvej.

Bilag
Klassificering - Afgørelse- August 2025.pdf

Er det ansøgte projekt midlertidigt Nej

Angiv ophørsdato

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Se vedlagte ansøgning. 

30/10-25: Der ændres ikke på at de allerede godkendte aktiviteters ikke 
er midlertidige. Dog vil aktiviteterne med håndtering af knust beton 
indeholde bygge- og anlægsaffald ophøre, når bærelaget er etableret. 
Det ansøgte tillæg til miljøgodkelse er derfor midlertidigt. 

Markeret ikke relevant: 

Beskriv det ansøgte projekt

Midlertidige aktiviteter

Bygningsmæssige ændringer/udvidelser

Affald til modtagelse
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ÆNDRET 

ÆNDRET 

ÆNDRET 

Oversigt over bilag ved denne indsendelse 

Tidligere indsendelser

Oplys hvilke affaldsfraktioner, virksomheden ønsker at modtage. 

30/10-2025: I forbindelse med modtagelse af knust beton med bygge- og 
anlægsaffald til bærelaget, vil der midlertidig blive modtaget affald med 
EAK-koden 17 09 04 Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra 
affald henhørende under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 03. Affaldet er 
klasificeret af miljøstyrelsen som ikke farligt affald.  

Oplys om eventuel forurening i affaldet.

Oplys forventet årlig mængde fordelt på de enkelte affaldsfraktioner, der 
modtages. 

maksimalt 5.000 tons. 

Angiv maksimalt oplag for de væsentligste af de forskellige 
affaldsfraktioner.

Oplys hvor og hvordan de forskellige affaldsfraktioner vil blive oplagret. Oplagres i bærelaget. 

Anfør, om oplagringen foregår i det fri, under tag og beskyttet mod 
vejrlig eller indendørs. 

Der lægges en tæt belægning over den knuste beton med bygge- og 
anlægsaffald, som beskytter mod vejrlig. 

Eventuelle yderligere bemærkninger. 

Markeret ikke relevant: 

Markeret ikke relevant: 
Se vedlagte ansøgning. 

30/10-2025: der indsendes en opdateret tegning over virksomhedens indretning efter endt etablering. Den knuste beton forventes at blive 
indbygget i hele bærelaget på virksomheden. Den endelige placering vil fremgår af indretningsplanen. 

 

Redegørelse:
Der sendes den 05-08-2025 en opdateret ansøgning om miljøgodkendelse. Ændringerne i ansøgningsmaterialet er på baggrund af kommentarer 
fra kommunen indarbejdet, herunder bl.a. en beskrivelse af betonværket. Se vedhæftede

30/10-2025: Det vurderes, at der ikke er nogle væsentlige ændringer i projektet, som er omfattet af miljøvurderingsloven, idet at der allerede er 
godkendt indbygning af beton i bærelaget, og idet at den beton, som tilkøres nu ikke indeholder farligt affald. 

Tidligere redegørelse: 
Der sendes den 05-08-2025 en opdateret ansøgning om miljøgodkendelse. Ændringerne i ansøgningsmaterialet er på baggrund af 
kommentarer fra kommunen indarbejdet, herunder bl.a. en beskrivelse af betonværket. Se vedhæftede

Bilag
MGK Bilag 2 - Projektområde.pdf
2025-08-14 2025 1148 Rigavej 9 Ansøgning MGK bilag 2 - Revideret.pdf
MGK Bilag 1- kort over tilstødende grunde.pdf
2025-08-04 2025 1148 Rigavej 9 Ansøgning MGK bilag 2.pdf

Bilag for 4. indsendelse (30-10-2025) Dokumentationskrav
Klassificering - Afgørelse- August 2025.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Affaldsanlæggets produktion

Tegninger over oplagets indretning 

Øvrige forhold
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/dc97720d-be4e-416c-9582-dabfecb7482c


Indsendt dato Fase Fil
18-08-2025 10:18 Afventer start https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/a67a07d0-6a83-4809-8b95-2c51cdf4b78c
05-08-2025 11:28 Afventer start https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/e7c19291-4a27-4832-b0c9-45af4b2d4832
06-05-2025 10:36 Ansøgning https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/62d48884-5a98-48ef-8c81-83f49d25eb02

Side 5 ud af 9

Sag afsluttet
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Ændringer 

https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/a67a07d0-6a83-4809-8b95-2c51cdf4b78c
https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/e7c19291-4a27-4832-b0c9-45af4b2d4832
https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/62d48884-5a98-48ef-8c81-83f49d25eb02


Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Guldborgsund Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed
Miljøgodkendelse af ny virksomhed 

Ejendomme: BFE Nummer: 100590469

Matrikler: Matrikel nr.: 19ac, Ejerlav: Gundslev By, Gundslev

Rigavej 9, 4840 Nørre Alslev

Fase: Sag afsluttet
BOM-nummer: MaID-2025-9319
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 25-014511
Indsendelse nr.: 4 (30-10-2025 10:38) 

Projekt: Rigavej 9

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Emilie Just Nielsen 
CVR: 14249141 
(Indsendt af) 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
ejn@dmr.dk
+45 40760627

Jakob Fosgerau 
CVR: 39858274 

Projektejer jf@halkvist.dk

Lilja Rakel Alfredsdottir 
CVR: 14249141 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
lra@dmr.dk
+45 41303544

Elisabeth Vagtborg Eskildsen 
CVR: 14249141 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
eve@dmr.dk
+45 40760694
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Udfyld ansøgning

ÆNDRET 

ÆNDRET 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt B 202, Forarbejdning af visse råstoffer, Cementstøberier, betonstøberier og betonblanderier 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Biaktiviteter

• Bilag 2, Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

• Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald 
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Ingen af de nævnte anvendelsesområder passer til min virksomhed

Er det ansøgte projekt midlertidigt Nej

Angiv ophørsdato

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Se vedlagte ansøgning. 

30/10-25: Der ændres ikke på at de allerede godkendte aktiviteters ikke 
er midlertidige. Dog vil aktiviteterne med håndtering af knust beton 
indeholde bygge- og anlægsaffald ophøre, når bærelaget er etableret. 
Det ansøgte tillæg til miljøgodkelse er derfor midlertidigt. 

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Midlertidige aktiviteter
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Guldborgsund Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed
Miljøgodkendelse af ny virksomhed 

Ejendomme: BFE Nummer: 100590469

Matrikler: Matrikel nr.: 19ac, Ejerlav: Gundslev By, Gundslev

Rigavej 9, 4840 Nørre Alslev

Fase: Sag afsluttet
BOM-nummer: MaID-2025-9319
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 25-014511
Indsendelse nr.: 4 (30-10-2025 10:38) 

Projekt: Rigavej 9

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Emilie Just Nielsen 
CVR: 14249141 
(Indsendt af) 

Projektejer Kilde Alle 22, 3600 Frederikssund 
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Udfyld ansøgning

ÆNDRET 

ÆNDRET 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

 

Redegørelse:
Halkvist Beton ApS ønsker at opstarte yderligere aktivi-teter i forbindelse med deres virksomhed på adressen Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev.

Projektet omfatter modtagelse af bygge- og anlægsaf-fald, forud for nyttiggørelse på virksomhedens adresse Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev. 
Derudover ønsker virksom-heden at modtage fejesand fra vejopfej, som skal bru-ges som erstatning for rene materialer i betonproduk-tion.

Det knuste bygge- og anlægsaffald, som ikke indgår i betonblanderiet, vil efterfølgende blive solgt til nyttiggø-relse. Nedknusningen vil foregå 
løbende efter behov, og forventes at ske hver anden måned. Alle affaldsfraktio-ner vil blive holdt adskilt på pladsen.

Det forventes, at Rigavej 9 overordnet skal indrettes ligesom virksomhedens lokation på Norgesvej 7 i Vor-dingborg. Dog forventer virksomheden, 
at der på Riga-vej vil modtages mere fejesand end på Norgesvej.

30/10-2025: I forbindelse med opbygningen af pladsen på Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev etableres et bærelag inden udlægning af en vandtæt 
overflade. På pladsen skal der fremadrettet håndteres af sortering og vask af vejopfej i henhold til miljøgodkendelse på adressen. 

Der ansøges om, at der i bærelaget kan indbygges knust beton, som indeholder bygge- og anlægsaffald. Den knuste beton indeholdende bygge- 
og anlægsaffald og indkabsles i bærelaget, sådan at der ikke er risiko for udsivning af miljøfremmede stoffer. Der vil efterfølgende blive etableret 
en tæt belægning over det indbyggede beton, sådan at det er afskærmet mod verjlig. 

Den knuste beton er klassificeret af miljøstyrelsen (vedlagt). Den knuste beton kommer fra et større parti af knust beton, hvor der er fundet rester 
af asbest og spor af PCB. De felter, hvor der er påvist asbest og PCB tilkøres ikke Rigavej, men til et modtageranlæg, som er godkendt til 
modtagelse af farligt affald. 

Den knuste beton leveres i et samlet parti, som forventes at blive leveret over maksimalt 14 dage. Der leveres maksimalt 5.000 tons knust beton 
med bygge- og anlægsaffald. Pladsen er klargjort og betonen vil blive indbygget med det samme. Alt beton med bygge- og anlægsaffald 
registreres ved hjælp af køresedler. 

 

Tidligere redegørelse: 
Halkvist Beton ApS ønsker at opstarte yderligere aktivi-teter i forbindelse med deres virksomhed på adressen Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev.

Projektet omfatter modtagelse af bygge- og anlægsaf-fald, forud for nyttiggørelse på virksomhedens adresse Rigavej 9, 4840 Nr. Alslev. 
Derudover ønsker virksom-heden at modtage fejesand fra vejopfej, som skal bru-ges som erstatning for rene materialer i betonproduk-tion.

Det knuste bygge- og anlægsaffald, som ikke indgår i betonblanderiet, vil efterfølgende blive solgt til nyttiggø-relse. Nedknusningen vil foregå 
løbende efter behov, og forventes at ske hver anden måned. Alle affaldsfraktio-ner vil blive holdt adskilt på pladsen.

Det forventes, at Rigavej 9 overordnet skal indrettes li-gesom virksomhedens lokation på Norgesvej 7 i Vor-dingborg. Dog forventer 
virksomheden, at der på Riga-vej vil modtages mere fejesand end på Norgesvej.

Bilag
Klassificering - Afgørelse- August 2025.pdf

Markeret ikke relevant: 
Se vedlagte ansøgning. 

30/10-2025: der indsendes en opdateret tegning over virksomhedens indretning efter endt etablering. Den knuste beton forventes at blive 
indbygget i hele bærelaget på virksomheden. Den endelige placering vil fremgår af indretningsplanen. 

Beskriv det ansøgte projekt

Tegninger over oplagets indretning 
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Affald og Data 

J.nr. 2025 - 41148 

Ref. anjje 

Den 18. august 2025 

 

 

Vordingborg kommune 

 

jobch@vordingborg.dk 

Afgørelse om klassificering 
 

Vordingborg Kommune har ansøgt om klassificering af 4.800 ton knust beton med rester af affald 

bestående af hård og blød plast, træ, fuger og asbestholdig eternit.  

Afgørelse 
Miljøstyrelsen har truffet afgørelse om, at de 4.800 ton knust beton er affald.  

 

Knust beton forurenet med asbest og andet affald klassificeres som deponeringsegnet ikke farligt affald 

med EAK-koden 17 06 05 Asbestholdige byggematerialer. Det er en forudsætning for 

klassificeringen som ikke farligt affald, at betonen befugtes og holdes fugtig under håndteringen.  

 

Knust beton med PCB-forurening, samt forurening med andet affald klassificeres som 

deponeringsegnet ikke farligt affald med EAK-koden 17 09 04 Blandet bygnings- og 

nedrivningsaffald, bortset fra affald henhørende under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 03.   

 

Knust beton uden konstateret asbest- og PCB-forurening klassificeres som ikke farligt affald egnet til 

materialenyttiggørelse med EAK-koden 17 09 04 Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, 

bortset fra affald henhørende under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 03.  

 

Det er en forudsætning for klassificeringen af betonaffaldet som egnet til materialenyttiggørelse, at der 

er opnået tilladelse eller godkendelse til anden endelig materialenyttiggørelsen efter 

miljøbeskyttelseslovens § 19 eller § 33, da affaldet ikke kan anvendes efter reglerne i 

restproduktbekendtgørelsen og ikke vurderes egnet til genanvendelse.  

Begrundelse 
Det fremgår af ansøgningen, at der er tale om knust beton udlagt til kørelag på en 8.000 m2 stor 

ressourceplads, hvor der efter udlægning er fundet asbest i dele af laget. Udover, at der er konstateret 

asbest i dele af laget, er der også fundet forureninger i form af plast, metal, træ og PCB-holdige fuger i 

kørelaget. 

 

Der er med ansøgningen vedhæftet billeder med eksempler på forureningerne. Billederne fremgår af 

bilag 2 til afgørelsen. 

 

Med ansøgningen er også vedhæftet analyser af kørelaget samt en plan over, hvor prøverne er taget 

(vedlagt i bilag 1 til denne afgørelse). Af planen og analyserne fremgår det, at der er påvist asbest i fem 

af 96 prøvetagningsfelter. Derudover er der fundet PCB i to prøver med koncentrationer på 0,19 mg 

PCB/kg og 1,4 mg PCB/kg. Der er tale om analyser af prøver taget i henholdsvis felt 40 og 47.  
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Ansøger angiver, at det ikke vurderes muligt at frasortere væsentlige indhold ved yderligere sigtning, 

da kun større fragmenter derved kan fjernes. På den baggrund er det Miljøstyrelsens vurdering, at  

det knuste materiale, hvor der ikke er påvist asbest og PCB, skal klassificeres med EAK-koden med 

EAK-koden 17 09 04 Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra affald henhørende under 17 

09 01, 17 09 02 og 17 09 03. EAK-koden er valgt, da Miljøstyrelsens ud fra det fremsendte materiale 

vurderer, at affaldet ikke er sorteret i tilstrækkelig grad efter § 66 stk. 2 i affaldsbekendtgørelsen.   

 

Det er yderligere en forudsætning for klassificeringen af betonaffaldet som egnet til anden endelig 

materialenyttiggørelse, at der kan opnås tilladelse eller godkendelse til materialenyttiggørelsen efter 

Miljøbeskyttelseslovens §1 9 eller § 33. Det er en forudsætning, da affaldet ikke kan anvendes efter 

reglerne i restproduktbekendtgørelsen. Miljøstyrelsen vurderer yderligere, at affaldet ikke er 

tilstrækkeligt sorteret forud for nedknusning til at kunne genanvendes til f.eks. ny beton. Det medfører 

en uønsket risiko for, at miljøfarlige stoffer genintroduceres til markedet i nye produkter. 

 

Betonen fra prøvetagningsfelter, hvor asbest er påvist, klassificeres som deponeringsegnet ikke farligt 

affald forudsat, at betonen befugtes og holdes fugtig under håndteringen.  

 

Beton, der er forurenet med PCB klassificeres ligeledes som deponeringsegnet. Koncentrationen af 

PCB er under grænseværdien for, hvornår affald indeholdende PCB skal klassificeres som farligt affald. 

Grænseværdien, som er på 50 mg PCB/kg, fremgår af POP-forordningens bilag IV. Endvidere fremgår 

det af POP-forordningens artikel 7, stk. 1, at ”Producenter og indehavere af affald skal gøre enhver 

rimelig indsats for, hvor det er muligt, at undgå forurening af affaldet med stoffer, der er opført i bilag 

IV”. Det vurderes muligt, at fjerne betonfelterne, hvor der er konstateret PCB, for at køre dem til 

deponi, så den beton, der kan materialenyttiggøres, ikke forurenes med PCB. Beton forurenet med lave 

koncentrationer af PCB klassificeres dermed som ikke farligt, deponeringsegnet affald. 

  

Miljøstyrelsen har ved klassificeringen især lagt vægt på følgende elementer: 

1. Der er dokumenteret affald i store stykker i betonen udlagt som kørelag. 

2. Der er påvist asbest i fem ud af 96 betonfelter. 

3. Det vurderes ikke muligt af fjerne asbesten. 

4. Der er målt lave koncentrationer af PCB i to betonfelter. 

5. PCB-koncentrationen medfører ikke, at betonen skal klassificeres som farligt affald, men det 

vurderes muligt at fjerne de betonfelter, hvor der er konstateret PCB. 

6. Der er risiko for at miljøfarlige stoffer recirkuleres, hvis affaldet genanvendes. 

7. I de resterende 89 felter, hvor der hverken er dokumenteret asbest, PCB eller kortkædede 

chlorparafiner vurderes betonen at kunne materialenyttiggøres, såfremt der indhentes 

tilladelse hertil. Da der i en mindre del af materialet er konstateret asbest og PCB er det 

Miljøstyrelsens vurdering, at anden endelig materialenyttiggørelse af betonen fra de 89 felter 

ikke kan materialenyttiggøres efter restproduktbekendtgørelsen, da der ikke er høj grad af 

sikkerhed for, at affaldet ikke indeholder forurenende materialer eller stoffer. Derfor kræves 

der tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 19 eller § 33. 

 

Miljøstyrelsens afgørelse om klassificering er truffet efter bestemmelsen i affaldsbekendtgørelsens § 4.  

 

Såfremt der opstår nye afgørende oplysninger om affald, kan en ny klassificering ansøges hos 

Miljøstyrelsen. 

 

Sagsfremstilling 
Den 23. maj 2025 modtager Miljøstyrelsen fra Vordingborg Kommune en ansøgning om klassificering 

af beton udlagt som kørelag. 
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Med ansøgningen er vedhæftet analyser af PCB, asbest og SCCP og en plan over, hvor prøverne er 

udtaget i kørelaget. Der er også vedhæftet billeder af områder, hvor der er konstateret emner af plast, 

metal, træ og fuger i kørelaget af beton.  

 

Miljøstyrelsen har den 8. juli 2025 indhentet yderligere oplysninger til ansøgningen. 

 

Den 9. juli 2025 indsender ansøger de efterspurgte oplysninger. 

 

Lovgrundlag  
Miljøstyrelsen træffer efter § 4, stk. 1 i affaldsbekendtgørelsen afgørelse, om et stof eller en genstand er 
affald og træffer efter stk. 2 endvidere afgørelse, om affald er følgende: 

• Farligt affald1. 

• Affald egnet til materialenyttiggørelse, herunder affald egnet til forberedelse med henblik på 
genbrug, genanvendeligt affald eller affald egnet til anden endelig materialenyttiggørelse. 

• Forbrændingsegnet affald. 

• Deponeringsegnet affald. 

 

Link til affaldsbekendtgørelsen (bek. nr. 1749 af 30/12/2024):  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749  

 

Link til miljøbeskyttelsesloven (lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11/10/2024):  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093   

 

Link til Basel konventionens Annex I og III: 

(UNEP-CHW-IMPL-CONVTEXT-2023.English.pdf) 

 

Link til transportforordningen (EU-forordning nr. 1013/2006): 

 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/HTML/?uri=CELEX:02006R1013-20250101 

 
Klagevejledning 
Afgørelser efter affaldsbekendtgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed, jf. 

bekendtgørelsens § 72.  

Hvis du vil indbringe denne afgørelse for domstolene, skal sagen anlægges inden 6 måneder fra 

modtagelsen af afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101.  

 

På www.domstol.dk kan du finde vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene. 

 

Om klassifikation 
Læs mere på www.mst.dk/klassificering-af-affald.   

 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at sende en mail til klassificering@mst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Miljøstyrelsen 
 
Anne Juul Jensen 
Affald og Data 
+45 24 23 61 03 
anjje@mst.dk 

                                                             
1 Affaldsbekendtgørelsen (bek. nr. 1749 af 30/12/2024) 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
file:///C:/Users/B041954/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/f78763b9-2d76-4e3b-8a2b-0f9dce311344/UNEP-CHW-IMPL-CONVTEXT-2023.English.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/HTML/?uri=CELEX:02006R1013-20250101
http://www.domstol.dk/
http://www.mst.dk/klassificering-af-affald
mailto:klassificering@mst.dk
mailto:anjje@mst.dk
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Bilag 1 
 
Plan over felter, hvor de 96 prøver er udtaget. 
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Bilag 2 
Dette bilag indeholder billeder af affaldet. Billederne er taget af Vordingborg 

Kommune i forbindelse med et tilsyn d. 23. april 2025. 
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